
BOE núm. 237 Miércoles 3 octubre 2001 10649

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

del Hospital de Móstoles.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 12 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 766.000.000 pese-
tas (4.603.752,05 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Consorzio Ars Et Labor, Socie-

d a d L im i t a d a » : 7 5 0 . 0 0 0 . 0 0 0 d e p e s e -
tas (4.507.590,78 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 750.000.000 de

pesas (4.507.590,78 euros).

Móstoles, 17 de septiembre de 2001.—El Director
Gerente, Javier Morón Merchante.—&48.503.

Resolución del Hospital de Móstoles por la
que se hace pública la adjudicación de un
concurso de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Insalud-Hospital de Móstoles.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital de Móstoles.
c) Número de expediente: 10/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material de oftalmo-

logía.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 10 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 21.653.555 pesetas
(130.140,49 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de agosto de 2001.
b) Contratistas: «Rayner Ibérica, Sociedad Anó-

nima»: 17.632.225 pesetas (105.971,81 euros), «Me-
dical Mix, Sociedad Limitada»: 2.975.452 pesetas
(17.882,83 euros); «Alcon Cusi, Sociedad Anóni-
ma»: 201.670 pesetas (1.212,06 euros) y «W. M.
Bloss, Sociedad Anónima»: 377.000 pesetas
(2.265,82 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 21.186.347 pese-

tas (127.332,51 euros).

Móstoles, 17 de septiembre de 2001.—El Director
Gerente, Javier Morón Merchante.—&48.489.

Resolución del Hospital de Móstoles por la
que se hace pública la adjudicación de un
concurso de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Hospital de Mós-
toles.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Hospital de Móstoles.

c) Número de expediente: 4/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Productos químicos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 2 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.316.325 pesetas
(86.042,85 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de agosto de 2001.
b) Contratistas:

«Distribuciones Clínicas, Sociedad Anónima»:
3.582.830 pesetas (21.533,24 euros).

«Pancreac Química, Sociedad Anónima»:
6.389.449 pesetas (38.401,36 euros).

«Krape, Sociedad Anónima»: 1.748.160 pesetas
(10.506,65 euros).

«Cajal, Sociedad Anónima»: 581.440 pesetas
(3.494,52 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 12.301.879 pese-

tas (73.935,78 euros).

Móstoles, 17 de septiembre de 2001.—El Director
Gerente, Javier Morón Merchante.—&48.499.

Resolución del Hospital de Móstoles por la
que se hace pública la adjudicación de un
concurso de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD. Hospital de Mós-
toles.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital de Móstoles.

c) Número de expediente: 6/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Material de curas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 10 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 31.550.860 pesetas
(189.624,49 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de agosto de 2001.
b) Contratistas:

«Productos Favesam, Sociedad Anónima»: 30.600
pesetas (183,91 euros).

«Prim, Sociedad Anónima»: 43.800 pesetas
(263,24 euros).

«Tegosa, Sociedad Anónima»: 64.000 pesetas
(384,65 euros).

«Distrex Ibérica, Sociedad Anónima»: 222.367
pesetas (1.336,45 euros).

«Libermed, Sociedad Anónima»: 165.600 pesetas
(995,28 euros).

«Izasa, Sociedad Anónima»: 403.743 pesetas
(2.426,54 euros).

«3M España, Sociedad Anónima»: 893.775 pese-
tas (5.371,70 euros).

«Iberhospitex, Sociedad Anónima»: 192.500 pese-
tas (1.156,95 euros).

«Laboratorios Indas, Sociedad Anónima»:
2.467.625 pesetas (14.830,72 euros).

«Juvázquez, Sociedad Limitada»: 1.785.000 pese-
tas (10.728,07 euros).

«Sanicen, Sociedad Anónima»: 906.490 pesetas
(5.448,11 euros).

«Molnñucre Healt Care, Sociedad Limitada»:
5.273.495 pesetas (31.694,34 euros).

«Smith Nephew, Sociedad Anónima»: 7.500.227
pesetas (45.077,27 euros).

«Textil Planas Oliveras, Sociedad Anónima»:
550.200 pesetas (3.306,77 euros).

«Farmabán, Sociedad Anónima»: 6.728.500 pese-
tas (40.439,10 euros).

«Amevisa, Sociedad Anónima»: 450.000 pesetas
(2.704,55 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 27.677.922 pese-

tas (166.347,66 euros).

Móstoles, 17 de septiembre de 2001.—El Director
Gerente, Javier Morón Merchante.—&48.488.

Resolución del Hospital «Severo Ochoa», de
Leganés (Madrid), por la que se anuncia
convocatoria de concurso abierto de sumi-
nistros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Severo Ochoa».
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de suministros.
c) Número de expediente: C. A. 12/2001 HSO.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: C. A. 12/2001, bra-
gapañales y empapadores.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego
de cláusulas administrativas.

c) División por lotes y número: Según pliego
de cláusulas administrativas.

d) Lugar de entrega: Leganés (Madrid).
e) Plazo de entrega: Según pliego de cláusulas

administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
C.A.12/2001, 21.498.300 pesetas (129.207,38
euros).

5. Garantía provisional: No procede.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Severo Ochoa», departa-
mento de suministros.

b) Domicilio: Avenida Orellana, sin número.
c) Localidad y código postal: Leganés (Madrid),

28911.
d) Teléfonos: 91 481 84 11 ó 91 481 84 97.
e) Telefax: 91 693 88 43.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 23 de octubre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24 de octubre
de 2001.

b) Documentación a presentar: En tres sobres
cerrados (sobre 1, documentación general; sobre 2,
documentación técnica y sobre 3, documentación
económica).

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General hospital «Severo
Ochoa» se presentarán los sobres 1,2 y 3 de ocho
treinta a catorce horas. En caso de solicitar muestras,
se entregarán en almacén general del citado hospital
de ocho treinta a doce treinta horas, lunes a viernes
días hábiles.



10650 Miércoles 3 octubre 2001 BOE núm. 237

2.o Domicilio: Avenida Orellana, sin número.
3.o Localidad y código postal: Leganés (Ma-

drid), 28911.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Vigencia de
ejecución del contrato.

e) Admisión de variantes: Si se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: En la sala de reuniones anexa a la
Dirección de Gestión del hospital «Severo Ochoa».

b) Domicilio: Avenida Orellana, sin número.
c) Localidad: Leganés (Madrid).
d) Fecha: Sobres 1 y 2 del C. A. 12/2001 será

el 9 de noviembre de 2001 en acto no público.
La documentación de sobre 3 del C. A. 12/2001
se abrirá, el 16 de noviembre de 2001 en acto
público.

e) Hora: Sobre 3, a las diez quince horas.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo de
los adjudicatarios.

Leganés, 25 de septiembre de 2001.—La Directora
Gerente, Elena Arias Menéndez.—&48.741.

Resolución del Hospital Universitario «La
Paz», de Madrid, por la que se convocan
los siguientes concursos, por procedimiento
abierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital universitario «La Paz».
c) Número de expedientes: C.A.2002-0-6

y 2002-0-8.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

C.A.2002-0-6: Determinaciones analíticas de bio-
logía molecular.

C.A.2002-0-8: Dispositivos de cierres (septal y
ductus).

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de prescripciones técnicas.

d) Lugar de entrega: Hospital universitario «La
Paz».

e) Plazo de entrega: Ver pliego de cláusulas
administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

C.A.2002-0-6: 22.464.122 pesetas (135.012,19
euros), distribuido en seis lotes.

C.A.2002-0-8: 34.800.000 pesetas (209.152,22
euros), distribuido en dos lotes.

5. Garantía provisional: Ver punto 11 del cuadro
de características del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital universitario «La Paz», Uni-
dad de Contratación, planta segunda del edificio
«Escuela de Enfermeras», en horario de ocho a doce
horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfonos: 91 727 73 11/12.
e) Telefax: 91 727 70 47.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: C.A. 2002-0-6, el día 23 de octu-
bre de 2001, y C.A. 2002-0-8, el día 19 de noviembre
de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: A las trece
horas del día indicado en el apartado f) del punto 6.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital universitario «La Paz» (Re-
gistro General).

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del concurso.

e) Admisión de variantes: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital universitario «La Paz» (sala
de juntas del edificio «Escuela de Enfermeras»,
segunda planta).

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 261.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: C.A. 2002-0-6, el día 7 de noviembre

de 2001, y C.A. 2002-0-8, el día 5 de diciembre
de 2001.

e) Hora: C.A. 2002-0-6 y 2002-0-8, a las nueve
treinta horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
C.A. 2002-0-8, el día 28 de septiembre de 2001.

Madrid, 26 de septiembre de 2001.—El Director
Gerente, Ignacio Martínez González.—&48.740.

Resolución del Hospital Universitario de «La
Princesa» por la que se anuncia concurso
para la contratación del servicio de suscrip-
ción a revistas médicas para el año 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario de «La Princesa», de Madrid.
c) Número de expediente: C.P.A. 5/2002 HUP.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de suscrip-
ción a revistas médicas con destino a la biblioteca
del Hospital Universitario de «La Princesa» para
el año 2002.

c) Lugar de ejecución: Hospital Universitario de
«La Princesa», de Madrid.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 142.022,83 euros
(23.630.611 pesetas).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario de «La Prin-
cesa».

b) Domicilio: Diego de León, 62. Dirección de
internet: http://www.hup.es/inf/sumis.htm

c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91 520 22 95.
e) Telefax: 91 520 22 34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Ver apartado 8.a).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales, contados desde el día siguiente a su publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en los pliegos del concurso.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Universitario de «La Prin-
cesa».

2.o Domicilio: Diego de León, 62.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a contar desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario de «La Prin-
cesa».

b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El segundo lunes, contado a partir

de diez días naturales desde la fecha de vencimiento.
e) Hora: Se indicará en el aviso del tablón de

anuncios.

11. Gastos de anuncios: Serán a cargo del adju-
dicatario.

Madrid, 19 de septiembre de 2001.—La Directora
Gerente, Sara Pupato Ferrari.—&48.500.

Resolución del Hospital Universitario «Mar-
qués de Valdecilla», de Santander, de adju-
dicación definitiva del concurso abier-
to 24/2001.
1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «Marqués
de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abier-
to 24/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Medicamentos. Esti-

mulantes hematopoyesis.
c) Lotes: 11.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 31 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria, para el año en curso
y sucesivos.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 253.287.625 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de septiembre de 2001.
b) Contratistas:

«Amgen, Sociedad Anónima»: 3.705.812,99 pese-
tas.

«Avent is Pharma, Sociedad Anónima»:
16.200.000 pesetas.

« J a n s s e n -C i l a g , S o c i e d a d Anón ima » :
135.767.854,31 pesetas.

«Laboratorios Pen, Sociedad Anónima»:
41.454.545,99 pesetas.

«Roche Farma, Sociedad Anónima»: 24.729.315
pesetas.

Desierto lote 11.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 221.857.528

pesetas.

Santander, 14 de septiembre de 2001.—El Gerente
del Hospital Universitario «Marqués de Valdecilla»,
Alfonso Flórez Díaz.—&48.501.


